
 Strana 1

ZÁPIS Z 1. ŘÁDNÉHO JEDNÁNÍ GRÉMIA PRO REGULA ČNÍ REFORMU , 
A EFEKTIVNÍ VE ŘEJNOU SPRÁVU  

Datum: 13. 11. 2007 Od - do: 14,00 – 15,15 hodin 

Místo: Ministerstvo vnitra, Centrotex 

Přítomni:   

Dle prezenční listiny  

Jednání řídil:  Mgr. Zdeněk Zajíček 

PROGRAM 

1. Způsob implementace metody RIA do legislativního procesu po 1. listopadu 2007 
2. Příprava projektů pro čerpání ze Strukturálních fondů EU v rámci priority „Smart 

Administration“ 
3. Jednací řád Grémia a nominace zástupců do Stálých výborů 

PROJEDNÁNO 

⇒ Byla prezentována informace o postupu implementace RIA do legislativního procesu – 
v říjnu 2007 proběhly semináře pro všechny resorty, Institut státní správy (www.iss-
edu.cz) pořádá ve spolupráci s Univerzitou Karlovou specializované kurzy. Až do 
konce roku budou legislativní návrhy posuzovány shovívavě, nicméně ty materiály, 
které byly/budou rozeslány do meziresortního připomínkového řízení po 1. listopadu 
2007 musí obsahovat alespoň vyhodnocení dopadů ve struktuře předepsané 
Legislativními pravidly vlády. V tomto smyslu bude předložena informace vládě. 

⇒ Účastníci vyslechli informaci o přípravě operačních programů pro čerpání prostředků 
v rámci priority Smart Administration (OPLZZ byl schválen, IOP by měl být schválen 
do konce roku). 

⇒ Účastníci obdrželi souhrnnou tabulku všech projektů, které jsou v současnosti součástí 
Strategie efektivní veřejná správa a přátelské veřejné služby, byli požádáni o 
aktualizaci a revizi projektů a o identifikaci možných překryvů s projekty dalších 
resortů. 

⇒ Zároveň byli požádáni o doplnění informací k jednotlivým projektům – popis dle 
jednotlivých vrcholů hexagonu veřejné správy a zařazení pod tzv. podporované 
aktivity (jde-li o projekty IOP). 

⇒ Byl distribuován návrh Jednacího řádu Grémia, proti kterému někteří členové Grémia 
vznesli připomínky, bude proto upraven a znovu rozeslán. Členové Grémia byli 
požádáni o nominaci zástupců do stálých výborů Grémia. 

ZÁVĚRY 

⇒ Členové Grémia souhlasí s navrženým postupem implementace RIA. 
⇒ Resorty aktualizují jednotlivé projekty a doplní jejich popis v souladu s požadavky MV 



 Strana 2

(MV rozešle vzor pro vybraný projekt) a zároveň se pokusí nalézt propojení s dalšími 
projekty a v závislosti na nich navázat spolupráci s příslušnými resorty. 

⇒ MV upraví návrh Jednacího řádu Grémia a rozešle jej k druhému kolu připomínek, 
pokud nebudou v dané lhůtě vzneseny žádné připomínky, bude Jednací řád schválen 
per rollam. 

ÚKOLY 

číslo 
úkolu 

Úkol řešitel datum splnění 

1. Zaslat MV aktualizaci projektů, které 
jsou/budou realizovány v rámci Smart 
Administration na email orr@mvcr.cz  

Všichni členové 
Grémia 

do 28. 11. 2007 

2. Zaslat MV popis projektů dle vrcholů 
hexagonu VS, příp. dle podporovaných aktivit 
v rámci IOP na email orr@mvcr.cz 

Všichni členové 
Grémia 

do 28. 11. 2007 

3. Zapracovat došlé připomínky do Jednacího 
řádu Grémia a rozeslat nový návrh členům 
Grémia 

Sekretariát 
Grémia 

do 14. 11. 2007 

4. Zaslat MV připomínky k novému znění 
návrhu Jednacího řádu Grémia na email 
orr@mvcr.cz 

Všichni členové 
Grémia 

do 28. 11. 2007 

5. Zaslat MV nominaci na zástupce ve Stálých 
výborech Grémia na email orr@mvcr.cz 

Všichni členové 
Grémia (mají-li 
zájem o členství 

ve výborech) 

do 28. 11. 2007 

datum: bude upřesněno (prosinec 2007) 

od  - do: bude upřesněno 

Další jednání: 

místo: Ministerstvo vnitra ČR 

Přílohy: Informace k Smart Administration, seznam projektů Smart 
Administration, návrh Jednacího řádu Grémia, vzor pro doplnění 
informací k projektům dle vrcholů hexagonu 

Zapsal, datum: D. Trnka, 13. 11. 2007 

Kontroloval, datum: Z. Zajíček, 13. 11. 2007 

 


